anges (du fait de leur jalousie envers Israël) le jour de Kippour, car le Talmud enseigne 
[Yoma 20a] que le Satan (l’Accusateur par excellence) n’a pas le droit d’accuser ce 
jour-là [la Guémara fait remarquer que le mot HaSatane השטן («le Satan») a pour 
valeur numérique 364, pour faire allusion que durant trois-cent-soixante-quatre jours 
(des 365 jours de l’année) il a le droit d’accuser, mais que le trois-cent-soixante-
cinquième jour, c’est-à-dire le jour de Kippour, ce droit lui est retiré]. C’est pourquoi, 
enseigne-t-il, les Juifs peuvent réciter à voix haute la louange des anges ‘Baroukh